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Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-000746/2018 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 130 straipsnis 

Ramon Tremosa i Balcells (ALDE), Josep-Maria Terricabras (Verts/ALE), Jordi Solé (Verts/ALE), 

Martina Anderson (GUE/NGL), José Bové (Verts/ALE), Bodil Valero (Verts/ALE), Igor Šoltes 

(Verts/ALE), Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), Josu Juaristi Abaunz (GUE/NGL), Jill Evans 

(Verts/ALE), António Marinho e Pinto (ALDE), Bart Staes (Verts/ALE), Barbara Spinelli 

(GUE/NGL), Maria Lidia Senra Rodríguez (GUE/NGL) ir Rolandas Paksas (EFDD) 

Tema: Ispanijos piktnaudžiavimas Europos arešto orderiu 

2017 m. gruodžio 5 d. Ispanijos Aukščiausiasis Teismas, priėmęs precedento neturintį sprendimą, 
atšaukė Europos arešto orderį, 2017 m. lapkričio 3 d. išduotą Katalonijos prezidentui Carlesui 
Puigdemontui ir keturiems jo vyriausybės ministrams. 

2017 m. gruodžio 6 d. Ispanijos vyriausybė paskelbė ketinanti Teisingumo ir vidaus reikalų tarybai 
pasiūlyti taisyklių, kuriomis reglamentuojamas Europos arešto orderis, reformą1. 

Europos arešto orderio atšaukimas buvo taktinis žingsnis siekiant išvengti pralaimėjimo Belgijos 
teisme, kadangi baudžiamasis procesas, kurį C. Puigdemonto ir jo kolegų atžvilgiu inicijavo Ispanija, 
buvo siejamas su įvairiais pagrindinių teisių pažeidimais ir apėmė kaltinimus maištu ir antivyriausybine 
veikla, kurie Belgijoje neegzistuoja.  

2018 m. sausio 22 d. C. Puigdemont surengė konferenciją Danijoje, o Ispanijos Aukščiausiojo Teismo 
teisėjas atsisakė išduoti naują Europos arešto orderį dėl politinių priežasčių. 

Ar, Komisijos nuomone, toks piktnaudžiavimas Europos arešto orderiu gali neigiamai paveikti valstybių 
narių teisminių sistemų abipusį pasitikėjimą ir pakenkti jų veiksmingumui? 

2017 m. gruodžio 8 d. Komisijos narė Věra Jourová pareiškė, kad, priešingai negu tvirtina Ispanijos 
ministras, būtinybės keisti Pagrindų sprendimą dėl Europos arešto orderio nėra. Tačiau 
oportunistiškas naudojimasis juo kelia klausimą, ar turėtų būti leidžiama Europos arešto orderį išduoti 
ir atšaukti kada panorėjus. 

Kaip Komisija ketina išvengti oportunistiško Europos arešto orderio taikymo ateityje? 

                                                      
1  https://www.larazon.es/espana/catala-pide-a-la-ue-revisar-los-delitos-por-los-que-la-euroorden-se-activa-de-

manera-automatica-GC17154103 


